事 務 連 絡

平成２３年５月９日

各都道府県私立学校主管課 御中

文部科学省高等教育局私学部私学行政課

初等中等教育局幼児教育課

私立幼稚園に係る「東日本大震災」Ｑ＆Ａについて

平素より私学行政に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

このたびの東日本大震災の発生を受けて、私立幼稚園の関係の皆様から寄せられた

質問について、別添のとおりＱ＆Ａを作成いたしました。

各都道府県におかれましては、今後の業務の参考にしていただきますとともに、所

轄の各学校法人等に周知いただきますようお願いいたします。

その他、別添Ｑ＆Ａに関する御質問や御相談等がございましたら、別途お問い合わ

せください。

（担当）

文部科学省 高等教育局

私学部 私学行政課 法規係

電話：０３－５２５３－４１１１（内２５３２）

sigakugy@mext.go.jpメールアドレス：